
ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
Ispettorato d’Area metropolitana di CAGLIARI-ORISTANO 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE n.  38 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ai sensi dell’art. 5, comma 1 lett b) D.Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento del servizio di fornitura di buoni pasto elettronici per il personale delle sedi di Cagliari 
e Oristano tramite adesione ad ACCORDO QUADRO – BUONI PASTO ED. 10. – LOTTO 4 (LIGURIA, 
SARDEGNA) 

 
CIG 9375809A57 
CIG DERIVATO A034823E50 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

• VISTO il D.lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lett. b);      

• VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016; 

• PRESO ATTO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. il 
D.lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lett. b) il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del 
Team contabilità dell’Ispettorato d’area metropolitana di Cagliari-Oristano; 

• VISTA la nota n. 2060 del 22/02/2023 con la quale è stato assegnato all’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Cagliari-Oristano il budget per l’esercizio finanziario 2023; 

• PRESO ATTO che sul conto n° U.1.01.01.02.002 “BUONI PASTO” esiste la copertura finanziaria; 

• CONSIDERATO che il contingente di buoni pasto elettronici in dotazione all’ente è stato esaurito e 
che occorre acquisire la fornitura in oggetto, in quanto necessaria; 

• PRESO ATTO che sul portale di CONSIP è stata espletata la gara a procedura aperta per la conclusione 
di un accordo quadro per l’affidamento del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le 
PA (edizione 10); 

• CONSIDERATO che per il lotto 4 (Liguria, Sardegna) l’appalto è stato affidato alla ditta EDENRED 
ITALIA SRL, con aggiudicazione definitiva in data 05/04/2023 e attivazione in data 27/11/2023;    

• VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. acquisito agli atti della ditta EDENRED ITALIA SRL – CF  
01014660417 (prot. INAIL 40544175 del 29/09/2023); 

• STIMATO un fabbisogno presunto di n. 10147 buoni pasto, del valore nominale di € 7,00, con lo sconto 
del 12,93% per un importo del contratto pari a 61795,23, oltre IVA al 4% di € 2471,81; 

 



ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattai dall’I.N.L., con sede in Roma alla Piazza Repubblica 
59, in qualità di Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini dell’individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 

 

L’I.N.L. tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di 
accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

 

 

 

DETERMINA 

 

• per quanto esposto in narrativa, di procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi 
mediante ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO n. 7526722 del 29.11.2023 in adesione ad 
accordo quadro CONSIP ED 10, in base all’accordo stipulato per il lotto territoriale di 
appartenenza (LOTTO 4, SARDEGNA); 

• di affidare l’incarico di fornitura di n.  10147 buoni pasto elettronici per il personale delle 
sedi di Cagliari e Oristano, alla Ditta   EDENRED ITALIA S.R.L , Via G.B Pirelli n.18, 20124 
Milano -  Codice Fiscale: 01014660417 - Partita IVA: 09429840151; 

• di disporre che il pagamento per la predetta fornitura venga effettuato a seguito di 
emissione di fatture relative a RICHIESTE DI APPROVVIGIONAMENTO periodiche entro 30 
giorni dal ricevimento della fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di autorizzare l’imputazione dell’importo di spesa di € 64267,04 iva compresa, sul conto n° 
U.1.01.01.02.002 “BUONI PASTO” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – 
Direzione Centrale amministrazione finanziaria e logistica. 

 

Cagliari, 29.11.2023 

                       IL DIRETTORE  
        Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx

		2023-11-29T13:20:22+0100
	Irene Rosaria Cammarata


		2023-11-29T13:36:00+0100
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000417.29-11-2023




